
XXIV. JIHOČESKÉ TIMROVY DNY

22.–23. května 2025
CLARION CONGRESS HOTEL ČESKÉ BUDĚJOVICE

ODBORNÝ PROGRAM

Pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby

Česká oftalmologická společnost
                 při České lékařské společnosti J. E. Purkyně



2

XXIV. JIHOČESKÉ TIMROVY DNY

HLAVNÍ TÉMA 

PATOLOGIE OČNICE
CÉVNÍ ONEMOCNĚNÍ, PLASTIKY

MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE

22. 5.–23. 5. 2025
ČESKÉ BUDĚJOVICE

CLARION CONGRESS HOTEL 

SOUČÁSTÍ SYMPOZIA JE PREZENTACE FARMACEUTICKÝCH 
FIREM A ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY

Reprodukce mozaiky Horovo oko na titulní straně © Jindřich Vydra



3

Vážené a milé kolegyně, vážení kolegové, přátelé,

zveme vás srdečně na XXIV. JIHOČESKÉ TIMROVY DNY, pořádané v Českých 
Budějovicích.

Letošní odborný program bude věnován patologiím očnice – cévním onemocně-
ním, plastikám a mezioborové spolupráci. Aktivní účast přislíbili přední speci-
alisté oftalmologie z celé České republiky i specialisté spolupracujících oborů.

Akce je ohodnocena kredity ČLK v rámci celoživotního vzdělávání.

Velice se těšíme na Vaši účast, osobní setkání a tradiční diskusní večer strávený 
v přátelském duchu.

Součástí programu bude prezentace firem, kterým děkujeme za podporu konání 
symposia.

Těšíme se brzy na viděnou v jižních Čechách!

MUDr. David Honner FEBO                 MUDr. Jana Nejedlá FEBO 
       primář očního oddělení                                   vědecký sekretář
 Nemocnice České Budějovice, a. s.      MUDr. Naďa Pavlíčková
                                                         Nemocnice České Budějovice, a. s.

Publikace neprošla jazykovou a redakční úpravou, ani autorskými korekturami. 
Redakce a nakladatel nenesou odpovědnost za údaje a názory autorů jednotlivých 

příspěvků.
Sazba byla provedena ze zaslaných abstraktů jednotlivých autorů.



4

PROGRAM
ČTVRTEK 22. KVĚTNA 2025

12:30–14:00  Stavba stánků v Congress Hotelu Clarion
13:00–16:00  Registrace účastníků v Congress Hotelu Clarion 

14:20–14:30 Přivítání – prim. MUDr. David Honner, FEBO

14:30–16:30  ODBORNÝ PROGRAM 
Předsedající:  Honner D., Diblík P., Nejedlá J.

      
14.30–14.45  Novinky na Očním oddělení Nemocnice České 

Budějovice, a.s. – antiVEGF a kortikoidní intravitreální 
terapie, kataraktová chirurgie, organizace oddělení    

 Honner D.
 Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

14.45–15.00 Pooperační péče po pars plana vitrektomii v ambulanci 
očního lékaře    

 Nejedlá J., Honner D., Klomfar M.
 Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.           

15.00–15.15  Clareon – moderní, spolehlivá a předvídatelná 
platforma   

 Kalová L.
 přednáška firmy Alcon

15.15–16.15 Kurs perimetru – úvod do problematiky, tipy a triky 
 z praxe      
 Diblík P.
 Oční klinika, 1. LF UK a VFN v Praze

16.15–16.30 Diskuze

17:00–17.45 Občerstvení v Café Háječek   
18:00–19.00 Návštěva planetária   
19:30–24.00 Kongresová večeře formou rautu
 v restauraci Veduta hotelu Clarion 



5

PROGRAM
PÁTEK 23. KVĚTNA 2025

7:30–13:00  Registrace účastníků v Congress Hotelu Clarion 
8:30–08:45   Oficiální zahájení sjezdu – 
 MUDr. Ing Michal Šnorek, Ph.D.
 generální ředitel Nemocnice České Budějovice, a.s.
 prim. MUDr. David Honner, FEBO 
 primář Očního odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.
 
 kytarový recitál ZUŠ České Budějovice

8:45–10:15 1. blok přednášek  
Předsedající:   Diblík P., Kurial P.

8.45–9.00 Efektně… ale dostatečně?       
 Kasl Z., Martincová E., Hrubá P., Rusňák Š.
 Oční klinika, LF UK v Plzni a FN Plzeň
  

9.00–9.15  Dvě šance, dvě volby   
 Šplíchal L.1, Ptáček F.2
 1Oční klinika, 1. LF UK a VFN v Praze,  ArtFACE s.r.o., 

Praha, 2Oddělení ÚČOCH, KN Liberec
 

9.15–9.30  Když se nedaří, co se dařit má, …                  
 Ptáček F.1, L. Šplíchal L.2, Antonová P.3
 1Oddělení ÚČOCH, KN Liberec, a.s., 2Oční klinika, 
 1. LF UK a VFN v Praze, ArtFACE s.r.o., Praha, 3PATOS, 
 KN Liberec, a.s.

9.30–9.45    Lateral brow-lift při horní blepharoplastice – 
subkutánní přístup (SBBI)  

 Kurial P.
 Oddělení úrazové a plastické chirurgie, Nemocnice 

České Budějovice, a.s.

9.45–10.00  Získaná entropia horních i dolních víček u kojence – 
kazuistika  

 Kopecký A., Němčanský J.
 Oční klinika, FN Ostrava a LF Ostravské univerzity

10.00–10.15 Diskuze  

10.15–10.30 Přestávka   
 



6

10.30–12.30 2. blok přednášek
Předsedající:  Rezek P., Fiedler J., Svoboda M.

10.30–10.45 Řešení diplopie u endokrinní orbitopatie  
 Rezek P.
 Oční oddělení, Nemocnice Kolín, a.s.    

10.45–11.00  Dekomprese očnice z pohledu oftalmologa 
 Karhanová M.                                        
 Oční klinik, FN a LF UP Olomouc

11.00–11.15  Endonazální dekomprese očnice    
 Svoboda M.1, Musilová J.2
 1Oddělení otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a 

krku, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 2Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

11.15–11.35   Válečné trauma obličeje na Ukrajině: Okuloplastické 
důsledky

 Krátký V.
 Hostující profesor, 1. LF UK a ÚVN, Praha
 Professor of Ophthalmology, Queen’s University, 

Kingston, Canada

11.35–11.50  Cerebrovaskulární problematika a oftalmologie 
 Fiedler J.1, Sova J.2
 1Neurochirurgické oddělení, Nemocnice České 

Budějovice, a.s., 2Radiologické oddělení, Nemocnice 
České Budějovice, a.s.

11.50–12.05  Sním či bdím?  
 Dorčáková E.1, Timr P.2      
 1Dermatovenerologické oddělení, Nemocnice České 

Budějovice, a.s. , 2Dětské oddělení, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.

12.05–12.20  Lymfatická malformace orbity 
 Honner D.1, Mališ J.2
 1Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
 2Onkologické oddělení, FN v Motole, Praha                         

12.20–12.30 Diskuze 

12:30–13:30  Oběd    



7

13:30–15:00 3. blok přednášek    
Předsedající:  Honner D., Nejedlá J.

13.30–13.45  Rosacea a oči    
 Nevoralová Z.
 Kožní oddělení, Nemocnice Jihlava, p.o.

13.45–14.00   Rosacea – oční projevy     
 Járová N.
 Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

14.00–14.15 Management myopie u dětí – naše zkušenosti     
 Dolanská A.
 Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

14.15–14.30  Ortoptika pro děti i dospělé      
 Vašáková M.
 Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

14.30–14.45 NAION u pacienta na celkové terapii Ozempicem – 
kazuistika       

 Koch D.                                                                                      
 Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

14.45–15.00  Diskuze  

15.00   Zakončení sjezdu 



POŘADATEL XXIV. JIHOČESKÝCH TIMROVÝCH DNŮ A KONTAKTY

Oční oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice
MUDr. D. Honner FEBO, 
primář očního oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
MUDr. J. Nejedlá FEBO, 
odborný garant – příprava odborného programu 
nejedla.jana@nemcb.cz

PŘIHLÁŠKY FYZICKÝCH OSOB:
Mgr. Blanka Záleská, e-mail: zaleska.blanka@nemcb.cz, 
tel.: 387 872 074, 601 306 875

INFORMACE PRO FIRMY:
Ing. Helena Dvořáková, e-mail: dvorakova.helena2@nemcb.cz,
tel.: 387 872 229, 702 121 048

REGISTRAČNÍ POPLATEK:
Registrační poplatek: 1100 Kč včetně DPH 
(zahrnuje účast na odborném programu, coffee break)
Oběd 23. 5.: 350 Kč včetně DPH 
(není součástí registračního poplatku, účastník si hradí sám).
Společenská večeře formou rautu 22. 5.: 800 Kč včetně DPH 
(není součástí registračního poplatku, účastník si hradí sám).

Zvýhodněná cena pro nelékařské zdravotnické pracovníky 
v případě, že se kongresu zúčastní pouze 1 den, činí 500 Kč včetně DPH.
           
Platba registračního poplatku na místě: 1 300 Kč včetně DPH.

MÍSTO KONÁNÍ: 
Clarion Congress Hotel České Budějovice 
Pražská třída 2306/14, 370 04 České Budějovice.

KONFERENCE JE V RÁMCI POSTGRADUÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
AKREDITOVÁNA ČESKOU LÉKAŘSKOU KOMOROU DLE 

STAVOVSKÉHO PŘEDPISU ČLK Č. 16 A OHODNOCENA 9 KREDITY.
VZDĚLÁVACÍ AKCE JE GARANTOVÁNA ČESKOU ASOCIACÍ SESTER.

www.timrovydny.cz


